
MO evid. č. siní.: 6440-0203-2017-022

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 6440 0203-2017-022

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694

sta, zástupce ředitele Agentury hospodaření s nemovitým
majetkem - ředitel odboru provozu nemovité infrastruktury, oprávněný
k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. č, 219/2000 Sb., o majetku
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. Vlastislav Sebesta, zástupce ředitele AHNM - ředitel OPNIAHNM,

tel.
- ve věcech technických:

Ing. Karel Pfeifer, technik PS, tel.
- ve věcech BOZP na st v Bezděka, technik BOZP, tel.
Fax:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování: PS 0203 Strakonice, V Lipkách 100, Strakonice II, PSČ 386 01

dále jen „objednatel41

a

2. RH stavby s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka
24132

Borečnice 13, 397 01 Čížová
04435681

tel

Sidlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Tomáš Růžička, jednatel, tel.
- ve věcech technických: Tomáš Růžička, jednatel, te
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování: Borečnice 13, 397 01 Čížová

dále jen „zhotovitel11

1/3



MO evid. č. smi.: 6440-0203-2017-022

se dohodly podle čl. 14.6. smlouvy z důvodů víceprací na změně ceny za dílo a na prodloužení 
termínu plnění smlouvy Dodatkem ě. 1 (dále jen“dodatek“), kterým se smlouva mění a doplňuje.

Článek 1
Změny a doplnění

1.1. Po zahájení realizace díla „PS 0203 - Oprava chodníků v Kasárnách Strakonice11 a „Oprava 
oplocení AP“ byla zjištěna potřeba provedení prací nutných k řádnému dokoněení a užívání 
díla, které nebyly obsaženy v příloze ě. 1 - Upřesnění podmínek realizace zakázky a v příloze 
ě. 2 smlouvy - Cenová nabídka a nebyly známy před podpisem smlouvy.

1.2. Další dodatečné práce byly řešeny postupem uvedeným v článcích 3.5. - 3.8. smlouvy. 
Vícepráce byly smluvními stranami sepsány, oceněny a projednány. Jejich rozsah byl 
odsouhlasen najednání dne 18. 8. 2017, tak jak je uvedeno v příloze č. 1 dodatku (protokol 
posuzující potřebu víceprací). Cena víceprací je uvedena v příloze ě. 2 dodatku (Cenová 
nabídka - vícepráce). O rozdíl je navýšena celková cena podle smlouvy.

1.3. Z důvodů uvedených v článku 1.1. a 1.2 dodatku se ruší znění čl. 3.1. smlouvy a nahrazuje se 
zněním:
„Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvy, 
a to ve výši:

1.808.504,27 Kě bez DPH
(slovy: jedenmilionosmsetosmtisícpětsetětyři 27/100 korun ěeských).“

1.4. Dále se ruší znění článku 3.2 smlouvy a nahrazuje se zněním:
„K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době 
poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba 
DPH ve výši 21 %, což činí 379.785,90 Kč a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 
2.188.290,17 Kč.“

1.5. Dále se na základě čl. 1.1. a 1.2. dodatku ruší znění čl. 4.3. smlouvy a nahrazuje se zněním: 
„Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí díla: nejpozději do 15. září 
2017. Tento termín lze prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních 
stran, v případě nutnosti provést vícepráce, nebo v případě výskytu skutečností, které nebylo 
objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat, které po přechodnou dobu bránily 
v provádění díla a které vznikly bez zavinění na straně zhotovitele.11

Článek 2
Závěrečná ustanovení

2.1. Všechna ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti.
2.2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 výtiscích o 3 listech, z nichž mají všechny platnost originálu. 

Objednatel obdrží 1 výtisk a zhotovitel 1 výtisk.
2.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2/3



MO evid. č. smi.: 6440-0203-2017-022

2.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly, sjeho obsahem
souhlasí a že byl uzavřen podle jejich vážné a svobodné vůle prosté tísně, na důkaz připojují
své podpisy.

Součástí smlouvy jsou přílohy:
Příloha č. 1: Protokol posuzující potřebu víceprací - počet listů: 3
Příloha č. 2: Cenová nabídka - vícepráce - počet listů: 1

za objednat za zhotovitele

Česká republika - Minis
Ing. Vlastislav

Ředitel OP

Tomáš Růžička
jednatel

Agentura hospodaření
majetkem, Hradební 772/

3/3



Příloha č. 1 
Počet listů: 3

PROTOKOL
Posuzující potřebu víceprací na akci:

„PS 0203 - Oprava chodníků v Kasárnách Strakonice41 a “Oprava oplocení AP“

Na kontrolním dni, konaném dne 16. 8. 2017 byla zjištěna nutnost víceprací, které byly 
specifikovány společně za účasti:

Za AHNM Praha: Ing. Karel Pfeifer

Za zhotovitele: Tomáš Růžička

Akce „PS 0203 - Oprava chodníků v Kasárnách Strakonice11 a “Oprava oplocení AP“ je 
realizována na základě uzavřené SoD č. 6440-0203-2017-022 ze dne 4. 7. 2017, termín 
dokončení prací 31.8.2017. Smluvní vztah byl uzavřen na základě výběrového řízení 
v elektronickém tržišti Tendermarket.

VÍCEPRÁCE
V průběhu provádění prací se vyskytl technický problém, který nebylo možno znát a ani 
předpokládat v době přípravy zadání zakázky.

Přesun sutě
Při provádění bouracích prací s odstraněním dlažby a podkladu dlažby bylo zjištěno a bylo 
konstatováno, že podkladní vrstva pod dlažbou byla z větší části vybetonována jako monolit o 
síle v průměru 30 cm, který se odlamoval v celé síle a nebylo možné provedení odbourání 
pouze v síle cca 5 cm vrstvy betonové mazaniny než bylo počítáno tonážně v cenové nabídce.
V tomto případě a po přepočítání váhy 1 m3 betonu na tuny došlo k navýšení odvozu sutě z 
původních a uvedených v cenové nabídce 264 t o celkem 300 t na celkových 564 t. Toto je 
doloženo vážním lístkem u TS Strakonice. Jedná se o navýšení částky na odvoz sutě a 
vybouraných hmot a poplatek za uložení odpadu v položkách č. 45 a 46 cenové nabídky.

1



Vybourané betonové kvádry

Vícenáklady jsou doloženy položkovým rozpočtem, který je nedílnou součástí tohoto 
protokolu(Příloha č. 1) a bude tvořit přílohu dodatku k SoD.

K vyčíslení víceprací byly použity položkové ceny, které jsou odvozeny od jednotkových cen 
použitých ve stávající SoD a odpovídají cenám předloženým v rámci podlimitního 
výběrového řízení. Položky, které nejsou obsaženy ve stávající SoD odpovídají cenám v místě 
a čase obvyklým.

Cena dle smlouvy:
Cena celkem bez DPH v Kč: 1.664.504,27 

DPH 21% v Kč: 349.545,90 
Cena celkem s DPH v Kč: 2.014.050,17 

Slovy:dvamilionyčtrnácttisícpadesát 17/100 korun českých

Cena víceprací celkem:
Cena celkem bez DPH v Kč: 144.000,00 

DPH 21% v Kč: 30.240,00 
Cena celkem s DPH v Kč: 174.240,00 

Slovy:stosedmdesátčtyřitisícdvěstěčtyřicet korun českých

Cena díla dle smlouvy ve znění dodatku č. 1:
Cena celkem bez DPH v Kč: 1.808.504,27 

DPH 21% v Kč: 379.785,90 
Cena celkem s DPH v Kč: 2.188.290,17 

Slovy:dvamilionystoosmdesátosmdvěstědevadesát 17/100 korun českých

2



Navrhované navýšení realizačních nákladů činí 8,6 % ze základní ceny.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem, zhotovitel požádal o prodloužení termínu dokončení
stavebních prací a pro předání a převzetí díla nejpozději do 15. 9. 2017.

Aby bylo možné práce řádně dokončit a předmětné prostory bez omezení užívat, komise
doporučuje Ř OPNI AHNM Praha výše uvedené práce odsouhlasit a nápravu vzniknuvších

problémů řešit formou dodatku ke stávající SoD č. 6440-0203-2017-022 ze dne 4. 7. 2017.

Podpisy členů komise:

Ing. Karel Pfeifer

Tomáš Růžička

Vyjádření vedouc

3



CENOVÁ NABÍDKA - VÍCEPRÁCE
Stavba: Oprava chodníků v Kasárnách Strakonice, Oprava oplocení AP
Objekt: Kasárna Strakonice Příloha č. 2

Počet listů:1

Objednatel:
Zhotovitel:
Místo: Kasárna Strakonice

Zpracoval:
Datum: 22.8.2017

č. Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

Přesun sutě

45

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku s naložením a se složením t 300,000 220,00 66 000,00

46

Poplatek za uložení stavebního směsného a betonového
odpadu na skládce (skládkovné) t 300,000 260,00 78 000,00

Celkem bez DPH

DPH 21%
Celkem s DPH

144 000,00
30 240,00

174 240,00

Strana 1 z 1


